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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ nâng cao chất lượng, hiệu quả  

dịch vụ công trực tuyến năm 2023  

Thực hiện Kế hoạch số 1011/KH-UBND ngày 03/11/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ nâng cao chất lượng, hiệu quả dịch 

vụ công trực tuyến năm 2023 trên địa bàn tỉnh An Giang, Sở Y tế tỉnh An Giang xây 

dựng kế hoạch với những nội dung thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả 

dịch vụ công trực tuyến năm 2023 và những năm tiếp theo của ngành Y tế. 

2. Hỗ trợ, phục vụ người dân, doanh nghiệp trong tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, 

kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC), dịch vụ công trực tuyến, nâng cao sự 

hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với cơ quan nhà nước. 

3. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền thúc đẩy cá nhân, tổ chức sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến đạt hiệu quả cao; tiết kiệm được thời gian, công sức, 

chi phí phát sinh; công khai, minh bạch thông tin, nội dung giải quyết từng TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh An Giang. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Thực hiện rà soát và lựa chọn các thủ tục hành chính đủ điều kiện trong 

phạm vi quản lý, đảm bảo triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần. 

Bảo đảm tối thiểu 80% thủ tục hành chính được cung cấp dưới dạng dịch vụ công 

trực tuyến, tối thiểu 80% dịch vụ công trực tuyến được cung cấp dạng dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình đối với các thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của 

Thông tư 01/2023/TT-VPCP 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: tháng 11/2023. 

2. Hoàn thành các chỉ tiêu được giao về sử dụng DVCTT tại Phụ lục I kèm 

theo Kế hoạch số 483/KH-UBND ngày 12/6/2023 của UBND tỉnh về Nâng cao chất 

lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến năm 2023 trên địa bàn tỉnh An 

Giang 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: tháng 11/2023. 
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3. Rà soát danh mục dịch vụ công trực tuyến, đề xuất rút ngắn thời gian xử lý 

hồ sơ trực tuyến so với xử lý hồ sơ giấy 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: năm 2023. 

4. Rà soát, lựa chọn tối thiểu từ 02 đến 05 TTHC (là DVC trực tuyến toàn 

trình) có thành phần hồ sơ ít, dễ thực hiện. 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: tháng 11/2023 

5. Lồng ghép nội dung hướng dẫn thực hiện dịch vụ công trực tuyến tại buổi 

sinh hoạt ngày pháp luật, sinh hoạt chuyên đề định kỳ hàng tháng tại đơn vị. 

Đơn vị thực hiện: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 

Thời gian: Thường xuyên 

6. Rà soát, đề xuất bổ sung các thủ tục hành chính không yêu cầu cá nhân, tổ 

chức phải có mặt trực tiếp, để bổ sung vào danh mục các thủ tục hành chính thực 

hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính 

công ích gửi Văn phòng UBND tỉnh 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: Thường xuyên  

7. Thực hiện đơn giản hóa, tái cấu trúc lại quy trình thực hiện, lược bỏ các 

bước trung gian không cần thiết, lược bỏ các thành phần hồ sơ đã có trong cơ sở dữ 

liệu để tạo điều kiện thuận lợi hơn cho người dân khi tiếp cận, thực hiện 

Đơn vị thực hiện: Các Phòng, đơn vị tham gia thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Y tế. 

Thời gian: Thường xuyên.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao các Trưởng phòng, ban Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị theo dõi, chỉ 

đạo và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nhiệm vụ và giải pháp được 

phân công theo Kế hoạch này và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả 

triển khai, thực hiện. 

- Thông tin, tuyên truyền, quán triệt cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động tại đơn vị trong các buổi hội, họp, sinh hoạt chi bộ,… nhằm tạo 

sự chuyển biến về nhận thức, nắm bắt thông tin kịp thời và tạo quyết tâm cao thực 

hiện nâng cao chất lượng, hiệu quả dịch vụ công trực tuyến năm 2023 trên địa bàn 

tỉnh An Giang. 
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- Nghiên cứu, lồng ghép các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Kế hoạch này vào 

kế hoạch của cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện có hiệu quả. 

- Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng ban, đơn vị trực thuộc, đôn đốc 

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp được giao tại Kế hoạch này và thực hiện báo cáo 

kết quả theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ nâng cao chất lượng, hiệu 

quả dịch vụ công trực tuyến năm 2023 của Sở Y tế tỉnh An Giang./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Phòng, ban Sở Y tế; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang Hiền 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:24:50+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:25:16+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




